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Wykonawcy  bioragcy  udziat w
postepowaniu

Dot.: postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o udzielenie zamdéwienia
na realizacje zadania pn. Zakup w formie licencji dostepowej(wieczystej) wraz z wdrozeniem
systemu bibliotecznego w Paristwowej Wyzszej Szkoty Wschodnioeuropejskiej w Przemyslu.

1. Zamawiajgcy na podstawie art. 135 ust.2 ustawy Prawo zamoéwien publicznych (t.j. Dz.U. 2021, poz.
1129 ze zm.) w zwigzku ze ztozonymi zapytaniami udziela wyjasnien dotyczacych zapisow Specyfikacji
warunkéw zamowienia dla przedmiotowego zadania.

Pytanie nr 1:

Zakres ogdlny: Str. 2 pkt. 10.

,Dane zapisane w formacie MARC BN (kilkanascie baz z podziatem na biblioteki instytutéw, bazy
dziedzinowe oraz autorskie w liczbie 35. W obrebie programu bibliotecznego MAK znajduje sie kilka
rodzajéw baz o réznych strukturach (ksigzki, czasopisma, zbiory kartograficzne, publikacje
pracownikéw, skany, zbiory specjalne itp.).”

Ze wzgledu na duzg pracochtonno$¢ procesu konwersji danych i konieczno$¢ oszacowania kosztow z
tym zwigzanych prosimy o uszczegdtowienie informacji:

1) Czy wszystkie bazy przeznaczone do konwersji sg bazami stworzonymi w systemie MAK? Jesli
nie to prosimy o informacje jakie sg to bazy i ile bedzie migrowanych z innych systeméw do
systemu bibliotecznego?

2) Czy baz do konwersji jest ostatecznie 35, czy tez 35 plus kilkanascie, czy jeszcze wigcej? Zapis
nie jest jednoznaczny.

3) Bazy autorskie — jakiego rodzaju sg to bazy?

4) Czy baza skandw to sg tylko same pliki ze zdigitalizowanymi dokumentami czy tez s3 to opisy
bibliograficzne w systemie MAK z powigzanymi z nimi plikami skanéw? Jaki jest format plikéw
(skandw)? Jaka jest wielko$¢ tej bazy podana w MB?

5) Czy Zamawiajgcy bedzie oczekiwat konwersji bazy z publikacjami pracownikéw do katalogu czy
do odrebnego modutu np. bibliografii dorobku naukowego?

Odpowiedz:
1) Tak, bazy sq utworzone w systemie MAK.
2) Baz jest ok. 35
3) Bazy utworzone w programie MAK, zawierajqce pola i podpola uwzgledniajqce opis

bibliograficzny i dane biblioteczne takich zbioréw jak czasopisma, zbiory kartograficzne, ptyty
CD itp.
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4) Obecnie nie posiadamy bazy skanéw. Posiadamy baze z opisami bibliograficznymi w systemie
MAK i powigzanymi z nimi plikami odnosnikéw do skanéw. Jest to baza robocza (nieujawniona),
ktéra zostanie w przysztosci udostepniona.

5) Baza z publikacjami pracownikéw moze by¢ udostepniona w odrebnym module np. bibliografii
dorobku naukowego.

Pytanie nr 2

Modut gromadzenia, Str. 7, pkt 3. b) umozliwiac¢ automatyczne generowanie i wysytanie monitow dla
czasopism wg. indywidualnego klucza okreslonego dla poszczegdlnych czasopism,

Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiajgcego, czy wystarczajgce jest automatyczne generowanie
monitéw po przekroczeniu terminu realizacji przez dostawce czasopism?

Odpowiedz Zamawiajgcego: Tak

Pytanie nr 3:

Zakres ogoélny: Punkt I, podpunkt 21.

,Wymagane potwierdzenie spetnienia wymagari dla interfejsu uzytkownika zewnetrznego, katalog
i/lub wyszukiwarka audytem niezaleznej firmy obejmujgcym wszystkie bloki tematyczne wytycznych
WCAG, czyli: kolory, formularze, grafiki i obrazy, nawigacje, prezentacje, standardy, skrypty, strukture
oraz tabele na poziomie minimum. WCAG 2.1 AA.”

Istnieje mozliwoé¢ potwierdzenia spetnienia wymagan WCAG 2.1 AA dla interfejsu uzytkownika
zewnetrznego katalog i/lub wyszukiwarka audytem przeprowadzonym przez Wykonawcg. Czy
Zamawiajacy dopuszcza taka mozliwo$é czy tez utrzymuje wykonanie odpfatnego (w ramach
niniejszego postepowania) audytu przeprowadzonego przez niezalezng firme?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy wymaga wykonania audytu przez firme zewnetrzng .

Pytanie nr 4:

Dotyczy: Moduty dodatkowe, str. 20, pkt. 5

Czy Zamawiajacy dopuszcza rozwigzanie, w ktérym informacja o ptatnosciach gotdwkowych oraz
elektronicznych, realizowanych przez system biblioteczny bedzie importowana do systemu
bibliotecznego za pomocg plikdw w strukturze okreslonej przez Wykonawce?

Odpowiedz Zamawiajgcego: Tak

Pytanie nr 5:

Zakres ogdélny: W wymaganiu 1.17.d) Zamawiajacy na str. 2 napisat:

,.zmiana systemu operacyjnego i/lub platformy sprzetowej nie powoduje zaburzenrt w pracy systemu”

W momencie zmiany systemu operacyjnego czy platformy sprzetowej, na ktorej pracuje system, czy
baza danych, wymaga jej zatrzymania/przeniesienia, wiec chwilowe zaburzenia na pewno wystgpig.
Jezeli system sktada sie z aplikacji, serwisow, bazy danych, to wszystkie te komponenty majga okreslone
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listy wspieranych przez ich producentéw platform (gtéwnie systemowych), wigc nie kazda zmiana
platformy jest mozliwa. W zwigzku z powyzszym prosimy o zmiang brzmienia tego wymagania na:

"zmiana systemu operacyjnego i/lub platformy sprzetowej w ramach wspieranych rozwigzan nie
powoduje zaburzert w pracy systemu z wyjatkiem przerwy technicznej spowodowanej koniecznoscig
przeniesienia bazy oraz aplikacji na nowa platforme sprzetowo-systemowg".

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajgcy zmienia zapis , ktoéry po zmianie otrzymuje brzmienie:

"“zmiana systemu operacyjnego i/lub platformy sprzetowej w ramach wspieranych rozwiqzan nie
powoduje zaburzeri w pracy systemu z wyjqtkiem przerwy technicznej spowodowanej koniecznosciq
przeniesienia bazy oraz aplikacji na nowq platforme sprzetowo-systemowq".

Pytanie nr 6:

Zakres ogélny: W wymaganiu I1.6. Zamawiajacy na str. 4 napisat:

Poniewaz w ramach wdrozenia powinna zosta¢ wypracowana koncepcja rozwigzania obejmujgcego
"integracje i interfejsy wymagane do obstugi rozwiqzania w ramach integracji z systemami
funkcjonujgcymi na Uczelni", nalezy wzig¢ pod uwage mozliwos¢ wykonania integracji (na przyktad
informacja o ksigzkach do zwrotu w Wirtualnej Uczelni) poprzez API albo dostep do bazy danych na
poziomie SQL. W tym drugim przypadku administracja musi obejmowac kontrole dostgpu do bazy
(uzytkownicy, hasta).

Czy Zamawiajacy uzna wymaganie za spetnione, jezeli wykonawca dostarczy interfejs APl do pobierania
z systemu bibliotecznego m.in. informacji o ksigzkach do zwrotu w bibliotece? Wykonawca systemu
bibliotecznego nie ma dostepu ani mozliwosci wykonania zmian w oprogramowaniu Wirtualnej Uczelni
a to Wirtualna Uczelnia powinna pobieraé informacje z udostgpnionego APl i je zaprezentowac.
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy zleci wykonanie niezbednych zmian u producenta Wirtualnej
Uczelni niezaleznie od tego postepowania.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Nie oczekujemy od wykonawcy systemu bibliotecznego wykonania integracji, ale udostepnienia
mozliwosci wykonania takiej integracji w przysztosci. Trudno z gory okreslic jakie funkcje API bedq
wymagane — ksiqzki do zwrotu to jedynie przyktad.

Jesli zadna z dwdch powyzszych mozliwosci (uniwersalne AP, dostep do bazy) nie zostanie
zrealizowana, dopuszczamy mozliwos¢ pisemnego zobowiqzania wykonawcy do dokonania
niezbednych zmian, wynikajqcych z potrzeb integracji w okresie wsparcia technicznego.

Pytanie nr 7:

C. Testy systemu: W wymaganiu XI.C.2.e) Zamawiajacy na str. 27 okreélit "raport z audytu
produkcyjnego" jako wynik etapu testéw systemu.

Kto bedzie odpowiedzialny za przygotowanie i wykonanie tego audytu? Czy audyt ten ma zostac
przeprowadzony przez niezalezng firme zewnetrzng? Informacje te s wazne ze wzgledu na kalkulacje
kosztow takiego audytu.
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Odpowiedz Zamawiajgcego: Zamawiajqcy dopuszcza wykonanie audytu srodowiska produkcyjnego
przez Wykonawce, audyt ma potwierdzac¢ prawidfowe realizowanie w srodowisku produkcyjnym
zatozonych w OPZ funkcji systemu bibliotecznego.

Pytanie nr 8:

1. Wymagania funkcjonalne ogdlne: pkt 10.

,System musi umozliwia¢ wspédtprace z systemami RFID. Jesli integracja z RFID wymaga odrgbnych
licencji - to nalezy ich koszt uwzgledni¢ - dla 4 urzqdzer (bramki zabezpieczajqce przed kradziezq
zbioréw).”

Bramki zabezpieczajace przed kradziezg dziatajgce w technologii RFID nie wymagaja licencji systemu
bibliotecznego. Aby spetnialy swoja funkcje konieczne jest natomiast przygotowanie ksiggozbioru pod
katem zabezpieczenia w technologii RFID, czyli naklejenie na ksigzki etykiet RFID z ich zakodowaniem
(aby wzbudzi¢ na bramce alarm przy nieupowaznionym wyniesieniu dokumentu), a nastgpnie
odkodowaniem przy wypozyczeniu dokumentu czytelnikowi (ksigzka ,legalnie” wynoszona z biblioteki
nie powinna wzbudzac alarmu).

W zwigzku z tym do kodowania i odkodowania niezbedne s3 odpowiednie stanowiska RFID (np.
urzadzenie z funkcjg obstugi kodowania etykiet RFID oraz z obstugg zwrotéw i wypozyczen), ktére
musza by¢ zintegrowane z systemem bibliotecznym w odpowiedni sposéb. Dla obstugi kodera z funkcjg
wypozyczeri i zwrotéw niezbedne beda odpowiednie licencje systemu bibliotecznego na wskazang
liczbe urzadzen (koderéw). Prosimy o podanie liczby urzadzen do kodowania, wypozyczeni i zwrotow
w celu wyceny odpowiedniej liczby licencji systemu bibliotecznego.

OdpowiedZ Zamawiajqgcego:
Liczba urzgdzen do kodowania — 4 szt.

Pytanie nr 9:
VI. EDS API EBSCO (dostep w ramach wykupionej subskrypcji)

Dostep do EDS API EBSCO jest sprzedawany w formie rocznej subskrypcji z mozliwoscig wykupienia
wielokrotnoéci tego okresu. Prosimy o informacje na jaki okres ma zosta¢ dostarczona subskrypcja EDS
AP| EBSCO.

Odpowiedz Zamawiajgcego: Na okres 10 lat

Pytanie nr 10:
Rozdziat VIII. Zdolno$¢ techniczna lub zawodowa:

B. W zakresie zdolnosci zawodowej, pkt 1.c)

Wymaganie dla kierownika projektu: ,c) kwalifikacje we wdrazaniu systeméw informatycznych
potwierdzone certyfikatem Agile Service Projects (zamawiajqcy uzna réwniez certyfikaty wydane przez
inne réwnowazne jednostki oceniajqce kwalifikacje we wdrazaniu systemdw informatycznych)”

Wykonawca od wielu lat skutecznie stosuje w zarzadzaniu projektami (wdrazanie systemow
informatycznych) metodyke PRINCE2. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy uzna certyfikat
PRINCE@ Practitioner Certificate in Project Management, ktdry posiada kierownik projektu, jako
réwnowazny z certyfikatem Agile Service Projects.
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OdpowiedzZ Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy modyfikuje warunek w zakresie zdolnosci zawodowej wymaganie dla kierownika
projektu, ktéry po zmianie otrzymuje brzmienie:

¢) kwalifikacje w zarzadzaniu projektami potwierdzone certyfikatem PRINCE2, PMI, IPMA, AGILE lub
réwnowaznymi.

Pytanie nr 11:

Dotyczy: formularz ofertowy — zatf. Nr 2:

W formularzu ofertowym brak jest odrebnej pozycji na zmieszczenie wyceny gwarancji (wsparcia
serwisowego). Czy koszty gwarancji (wsparcia serwisowego) Wykonawca powinien uwzgledni¢ w cenie
licencji i wdrozenia?

Odpowiedi Zamawiajqcego: tak

Pytanie nr 12:

Pierwszym zadaniem Wykonawcy jest przygotowanie Harmonogramu wdrozenia. Czy Wykonawca
opracowujgc Harmonogram moze inaczej okresli¢ terminy wykonania poszczegdlnych zadan niz
wskazuje to §4 ust. 1 pkt 1) umowy?

Odpowied? Zamawiajgcego: Realizacja zadania wynosi 150 dni od dnia podpisania umowy i jest to
termin nieprzekraczalny.

Terminy dostarczenia, zainstalowania i uruchomienia Systemu Bibliotecznego oraz przeniesienie
danych jako terminy posrednie mogq ulec zmianie.

Pytanie nr 13:

Zgodnie z §4 ust. 1 pkt 1) umowy dostarczenie, zainstalowanie i uruchomienie Systemu Bibliotecznego
ma zosta¢ zrealizowane do 30 dni od dnia podpisania umowy. Jak wynika z tresci pkt X1 lit A- D OPZw
ramach tego etapu prac powinny by¢ zrealizowane m. in. nastgpujace zadania (ktére nie sg migracjg
ani szkoleniem: a) edukacja z mozliwosci i funkcjonalnoéci wybranego systemu,

b) przygotowanie i zatwierdzenie szczegdtowego planu wdrozenia,

c) udostepnienie pilotazowej wersji systemu,

d) analiza wymagan biznesowych,

e) specyfikacja elementow, ktére musz zosta¢ dodatkowo zamodelowane i oprogramowane,

f) f) analiza $rodowiska i infrastruktury,

g) analiza migracji / importu danych,

h) konfiguracja aplikacji standardowej,

i) projektowanie wymaganych modyfikacji,

j) ustalenie procesdw migracji / importu danych,

k) zakorczenie konfiguracji wszystkich komponentow systemu (w tym interfejsy i modyfikacje),

) dostosowanie systemu do wymagan Zamawiajacego,

m) opracowanie szablonéw testow akceptacyjnych,

n) instalacja Srodowiska produkcyjnego,

0) przeprowadzenie testéw akceptacyjnych,

p) uruchomienie produkcyjne systemu.
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Zdaniem Wykonawcy bazujgcego na swoim wieloletnim doswiadczeniu realizacja wszystkich ww.
zadan nie jest mozliwa w terminie 30 dni, gdyz wymaga zdecydowanie wigcej czasu. Jednoczesnie
wskazujemy, iz zaplanowany przez Zamawiajacego podziat nie jest trafny, trudno bowiem wyobrazié
sobie, aby uruchomienie systemu realizowane w ramach pierwszego zadania miato zostac
zrealizowane zanim zostang wykonane np. modyfikacje i dostosowanie systemu do wymagan
Zamawiajacego. Zakladamy, ze na etapie przygotowania i zatwierdzania harmonogramu oraz analizy
wymagar biznesowych bedzie mozliwe wprowadzenie zmian do przyjetego podziatu na etapy i zadan
do wykonania w obrebie jednego etapu. Prosimy o potwierdzenie, ze przyjgty podziat na etapy bedzie
mozliwy do modyfikacji.

Prosimy takze o potwierdzenie, ze bedzie mozliwe wprowadzenie bardziej adekwatnego podziatu na
etapy i zadania w ramach etapu zblizonego do podanego ponizej:

1) Dla etapu | (do 30 dni) — zadania z punktéw: b), d), f), g), j)

2) Dla etapu li(do 90 dni) - zadania z punktéw: c), e), i), k), 1)

3) Dla etapu lll (do 120 dni) — zadania z punktéw: a), h), m), n), o)

Odpowied? Zamawiajgcego: Podziat na etapy i zadania do wykonania w obrebie jednego etapu
przyjety przez Zamawiajqcego bedzie mozliwy do modyfikacji na etapie przygotowania i zatwierdzania
harmonogramu.

Pytanie nr 14:

Zamawiajacy przewidziat § 6 ust.3 wyptate wynagrodzenia za realizacje przedmiotu umowy fakturami
czeéciowymi za zrealizowane etapy okreslone w harmonogramie. Czy Zamawiajgcy oczekuje, ze w
harmonogramie realizacji przedmiotu zamowienia przy braku jakichkolwiek innych podstaw w tresci
Umowy zostang uszczegétowione zadania wraz z oczekiwanym poziomem wynagrodzenia za ich
realizacje?

OdpowiedZ Zamawiajqgcego: Tak

Pytanie nr 15:

W kontekécie przewidzianych w projekcie Umowy kar umownych prosze o informacje:
1) O jakim ,terminie realizacji ustugi” mowa w tresci z §11 ust. 1 pkt 1 umowy? Proszg o
wskazanie konkretnego terminu, poniewaz §3 ust. 1, do ktérego odnosi si¢ Zamawiajacy nie
zawiera zadnego terminu, zakladamy wiec, ze jest to zwykty btad;

2) Czy obowigzkiem serwisowym, ktérego naruszenie jest karane sankcja okreslong w z §11 ust.
1 pkt umowy jest niedotrzymanie Czasu Naprawy? Czy zwazywszy na bardzo dtugi okres
obowigzywania gwarancji Zamawiajacy wyrazi zgode na obnizenie kary w tym zakresie do
poziomu 0,05% warto$ci Umowy przynajmniej dla Usterek i Wad?

2) Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode, aby tre$¢ postanowienia z §11 ust. 3 umowy ograniczy¢ w taki
sposob, aby prawo Zamawiajacego do dochodzenia odszkodowania uzupetniajgcego na
zasadach ogélnych przystugiwato mu do wysokosci wynagrodzenia Wykonawcy, okreslonego
w z §6 ust. 1 umowy?

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Ad.1) 1) 0,2% wynagrodzenia umownego brutto, okreslonego w § 6 ust.1 umowy, za kazdy dzien
zwioki w terminie realizacji ustugi, tj. 150 dni od dnia podpisania umowy,
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Ad.2 Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiane wysokosci kar okreslonych w pkt.1 ppkt.2 , ktory po
zmianie otrzymuje brzmienie:

2) 0,05% wynagrodzenia umownego brutto, okreslonego w § 6 ust. 1 umowy, za kazdy dzien
zwtoki w wykonaniu obowigzkéw Wykonawcy wynikajacych ze wsparcia technicznego;
Ad.3 . Zamawiajgcy pozostawia brzmienie §11 ust. 3 bez zmian

Pytanie nr 16:

Zgodnie z §6 ust. 6 umowy: ,W przypadku wystapienia okolicznosci niezaleznych od Zamawiajacego,
w szczegélnosci braku srodkéw na koncie Projektu, termin wyptaty wynagrodzenia moze ulec
wydtuzeniu do 5 dni roboczych od ustgpienia tych okolicznosci, w szczegdlnosci od dnia przekazania
érodkéw kolejnej transzy dotacji przez Narodowe Centrum Badan i Rozwoju. O fakcie i przyczynie
zmiany terminu wyptaty Zleceniodawca zobowigzany jest niezwtocznie powiadomi¢ Wykonawcg. W
przypadku, o ktérym mowa powyzej, Wykonawcy nie przystuguja odsetki z tytutu zwtoki w zaptacie”.
Wykonawca po raz pierwszy spotyka sie z tego typu oczekiwaniem jakiegokolwiek publicznego
Zamawiajacego. Przyjecie tego postanowienia oznacza, ze pomimo prawidtowe]j realizacji swoich
zobowigzar Wykonawca bedzie ponosit ryzyko tego, ze Zamawiajacy nie zrealizuje terminowo swojego
najbardziej kluczowego zobowiazania, czyli wypfaty wynagrodzenia. Naraza to Wykonawce na
koniecznoé¢ dodatkowego finansowania catej inwestycji przez niemozliwy do oszacowania okres, a
okolicznoé¢ ta de facto uniemozliwia Wykonawcy dokonanie prawidfowej kalkulacji kosztow realizacji
Umowy. Zwrécié¢ nalezy uwage, iz z punktu widzenia Wykonawcy nie ma tutaj znaczenia fakt, iz
finansowanie przedsiewziecia zapewnia NCBIR, gdyz podstawa wstrzymania przez niego wyptat réwnie
dobrze moze byé nieprawidtowe dziatanie Zamawiajacego. Z tego tez wzgledu wnosimy o usunigcie
ww. postanowienia.

Odpowied? Zamawiajgcego: Zamawiajgcy usuwa ust.6 w § 6.

Pytanie nr 17:

Zgodnie z §8 ust. 3 umowy ,W przypadku odstgpienia od umowy przez Zamawiajgcego, nie bedzie on
zobowigzany zwrécié Wykonawcy kosztdw, ktére ten poniost w zwigzku z realizacjg umowy”. Jako ze
w ust. 1 tego samego paragrafu wskazano, ze w przypadku odstgpienia na podstawie okolicznosci
okreélonych w umowie ,wykonawca moze zgda¢ wytacznie wynagrodzenia naleznego z tytufu
wykonania czeéci umowy”, natomiast w przypadku odstgpienia na podstawie przepisdw kc rozliczenie
kosztéw réwniez nastepuje na zasadach okreélonych kodeksem dla umowy o dzieto, stad tez
postanowienie ust. 3 jest po pierwsze niezgodne z pozostatymi postanowieniami umowy, jak i
przepiséw prawa. Bioragc powyzsze na uwadze prosimy o jego usuniecie.

Odpowiedz Zamawiajgcego: Zamawiajgcy usuwa ust. 3 w § 8.

W przypadku odstgpienia od umowy Wykonawcy przystuguje wynagrodzenie z tytutu wykonania czesci
umowy do dnia odstgpienia.

Pytanie nr 18:

Pomimo tego, ze Zamawiajacy okres$la termin dostawy licencji i wdrozenia systemu na okres 150 dni a
umowa obejmuje takze min. 5 letni okres gwarancji (wsparcia serwisowego) to przewidziane przez
Zamawiajacego w §12 umowy przestanki zmian Umowy, whbrew postanowieniom art. 439 ust. 1
ustawy PZP nie przewiduja podstaw do zmiany wynagrodzenia Wykonawcy.



Earopamyie ' Rzeczpospolita Unia Europejska (SRR

Europejski Fundusz Spoteczn: * *
Wiedza Edukacja Rozwéj - Polska pej p y e

Oczywistym jest, biorgc pod uwage aktualng sytuacje gospodarczg w kraju, jak réwniez fakt statego
wzrostu wynagrodzen pracownikéw w branzy IT, ktdre sg gtéwnym kosztem ustug serwisowych, iz
umowa w zakresie tych ustug powinna by¢ waloryzowana. W zwigzku z tym wnosimy o wprowadzenie
w §12 ust. 4 o tresci: ,Strony zobowigzuja sie dokona¢ zmiany wysokosci wynagrodzenia, o ktérym
mowa w § 6 ust. 1 w przypadku zmiany wysokosci kosztow Wykonawcy, zwigzanych z realizacjy
zamoOwienia w zakresie ustug wsparcia serwisowego w oparciu o publikowany przez Prezesa Gtdwnego
Urzedu Statystycznego w Polsce wskaznik wzrostu cen towardw i ustug konsumpcyjnych za rok
poprzedzajgcy waloryzacje (rok do roku). Strony dokonajg zmiany wynagrodzenia nie wczesniej niz po
uptywie 12 miesiecy, liczac od dnia rozpoczecia $wiadczenia ustug wsparcia serwisowego”.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy nie przewiduje wprowadzenia zmian do umowy dotyczacych waloryzacji
wynagrodzenia ustug w okresie gwarancji-wsparcia technicznego.

Pytanie nr 19:

Zamawiajacy w ramach przedmiotowego postepowania oczekuje, aby w ramach umowy Wykonawca
udzielit mu co najmniej 5-letniej gwarancji — wsparcia serwisowego (w ramach kryteriéw oceny ofert
punktuje dodatkowe okresy gwarancji do poziomu 7 lat). W tym kontekscie chcieliby$émy wskazaé, iz
tak dtugi oczekiwany przez Zamawiajgcego okres obowigzywania gwarancji powoduje bardzo duze
problemy w dokonaniu wyceny tego $wiadczenia. Biorgc pod uwage dynamiczng sytuacje na rynku, a
w tym w szczegdlnosci wysokie tempo inflacji oszacowanie i uwzglednienie w cenie ,z gory”
$wiadczenia, ktére bedzie realizowane przez wiele lat wymaga przyjecia bardzo wysokiego poziomu
rezerwy na ryzyko wzrostu kosztéw $wiadczenia serwisu gwarancyjnego w kolejnych latach. Zwracamy
uwage, iz ponoszenie tego kosztu jest niekorzystne zaréwno dla Wykonawcy (w sytuacji
niedoszacowania wzrostu kosztéw w catym np. 7 letnim okresie), jak i dla Zamawiajgcego (w sytuacji
przeszacowania tychze kosztéw). Majac powyzsze na wzgledzie prosimy o zgode na skrdcenie
wymaganego okresu $wiadczenia serwisu gwarancyjnego (np. do poziomu 2 lat obligatoryjnie plus 2
kolejne lata w ramach kryterium oceny ofert)?

OdpowiedZ Zamawiajgcego: Zamawiajqcy nie wyraza zgody na skrocenie terminu okresu gwarancji
— wsparcia technicznego.




